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～パブリック・コメント（意見公募）にあたって～

市が運行するコミュニティバス「ナッシー号」は、高齢者等の移動手段の確保、交通空白地
域の解消、公共施設の利用促進を目的として、平成１２年に本格運行を開始して以降、都度、
見直しを進めながら今日に至っており、現在では、市内全域をカバーするよう運行しています。

しかしながら、網羅性を重視してきた結果、速達性に欠ける、運行頻度が低いなど利便性が
十分ではない状況が市民の声としてあがっています。

また、民間の路線バスと重複する区間が少なからずあり、より効率化を目指した交通ネット
ワークを確立するため、市民、学識経験者、交通事業者等の関係者などで構成する協議会
において、まずは運行ルート・ダイヤの見直しについて議論を重ねてきました。

このたび、見直し後のルート、時刻等が協議会の案としてまとまりましたので、この段階で
市民の皆さんに公表するとともに、パブリックコメント（意見公募）を行います。

「ナッシー号」も白井市の公共交通機関のひとつとして運行していることから、利用される
方お一人お一人の要望を全て取り入れることはできませんが、事前に実施したアンケート結
果や市内交通の現状を踏まえて策定した「白井市地域公共交通網形成計画」に基づき、市
全体の利便性が向上するよう考えておりますので、「ナッシー号」がよりよいものとなるよう、
是非、ご意見をお寄せください。
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『白井市地域公共交通網形成計画』の策定

【基本方針】
持続可能で利便性の高い公共交通体系を確立する

（実施事業）
①公共交通結節点の強化
②路線バスを主体としたサービスの向上
③コミュニティバス（ナッシー号）の見直し
④多様な運賃制度の導入検討
⑤適切な交通手段の調査・検討
⑥地域公共交通の環境整備
⑦公共交通の利用啓発

運行本数が少ない

駅を中心としたルートにしてほしい

運賃を下げるべき
⇔ 運賃を上げてサービス向上すべき

白井市
地域公共交通
活性化協議会

市民 市民団体
の代表者

鉄道事業者

バス事業者

タクシー事業者

道路管理者

学識経験者

白井市

警察、運輸支局

・人口減少、少子高齢化への対応

・交通結節機能が不十分

・交通機関の役割が不明確

・地区特性に応じた交通の必要性

・交通空白地域の存在

自家用車の方が便利

※「日常の外出や移動、公共交通に関するアンケ-ト」調査結果等より

現
状
か
ら
見
た
課
題

「ナッシー号」見直し案の作成

パブリック・コメント
（意見公募）

市民の声

分析結果
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●“ぐるっ”と回る「循環型」から、起点と終点を定めた「ピストン型」の運行にします。
また、民間バスとの重複や他の交通手段のあるバス停は極力見直し、効率的なルートとします。

変更内容

１．運行の方法、運行経路（ルート）を変更します！ ※見直し後のルート図は、６～１０ページまたは添付資料①をご覧ください。

★１ 回の運行時間が、ルート全体で
平均 約２０分削減（→増便）！

・ルートがわかりにくい（何度も同じバス停を経由する・・・）
・路線が長く時間がかかる、非効率 ・運行本数が少ない・・・
・駅を中心としたルートにしてほしい。
・民間バスとの役割を明確にし、負担を下げるべき
（⇔負担を上げてサービスを向上すべき）

※「日常の外出や移動、公共交通に関するアンケ-ト」調査結果等より

●市内駅（白井駅・西白井駅）の両方に発着するルートとします（東ルートを除く）

★往復運行のため、これまでより
ルートがわかりやすく！※一部循環する区間あり

⇦両駅を通るのは
北ルートの
１本のみ・・・

⇦東ルートを除く
３本のルートが
両駅を運行

西
白
井
駅

白
井
駅

東ルート
西ルート

南ルート
北ルート

★市内駅をつなぐことにより
市内移動のアクセスが向上！

（イメージ）
〈循環型〉 〈ピストン型〉

東ルート
西ルート

南ルート
北ルート

起点
&
終点

⇦他のルート又は
路線バス等でカバー

起点 終点

速達性の向上

民間路線バス

タクシー ナッシー号

送迎バスなど

鉄道

役割分担

３

西
白
井
駅

白
井
駅

→ 鉄道などへの乗り継ぎの利便性が向上アクセスの向上



２．運行本数を増やします！ ※見直し後の時刻表は、１２ページまたは添付資料②をご覧ください。

●【現行】４０便／日 から 【見直し後】６１便／日 に便数を約1.5倍に増便します。
また、小学校がお休みの日に運休していた北ルートの一部の便は、学校がお休みの日でも運行します。

東ルート：市役所～（南山・神々廻地区経由）～千葉ニュータウン中央駅

(見直し後) 20便

(見直し後) 13便

(見直し後) 15便

(見直し後) 13便

(現 行) 8便

(現 行) 14便

(現 行) 9便

(現 行) 9便

西ルート：市役所～（七次台・西白井・大松地区経由）～西白井駅

南ルート：市役所～（池の上・堀込・冨士地区経由）～西白井駅

北ルート：①市役所～西白井駅～ ～千葉ニュータウン中央駅

※西ルートの増便数は“＋１便”と他のルートに比べ少ないですが、これは、元々１４便と他のルートよりも多い便数が運行していた
ため、市全体の利便性向上や公平性・バランスに配慮したものです。

※北ルートの増便数は“＋１１便”と他のルートに比べ多くなっていますが、これは、北ルートには元々路線バスが運行する区間が
ほとんどないこと、また、見直し後の北ルートは、途中で「平塚・今井」経由のルートと「工業団地」経由のルートに分かれること
や、第二小学校へ通う児童の足を確保するため、登下校時間帯は終点まで行かず途中で折り返すルートが含まれていることか
ら、他のルートより多めの便数となっています。

（①平塚・今井地区経由）
（②工業団地経由 ）
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現行（見直し前）
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見直し後
※詳細図は添付資料①を、ルートごとの変更内
容は次頁以降または資料①、⑤をご覧ください。

６

見直し後

根

３



白
井
市
役
所

白
井
聖
仁
会
病
院

笹
塚

南
山
県
営
住
宅

南
山
中
学
校

白
井
高
校
入
口

白
井
駅
南
口

第
一
小
学
校

天
神
前

白
井
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

奥
澤
整
形
外
科
医
院

神
々
廻
坂
下

市
民
プ
ー
ル

白
井
運
動
公
園

市
民
プ
ー
ル

神
々
廻
み
ど
り
や

神
々
廻
木
戸
入
口

神
々
廻
下

宗
像
神
社

福
祉
セ
ン
タ
ー

谷
田

桜
台
メ
デ
ィ
カ
ル
ク
リ
ニ
ッ
ク

桜
台
一
本
桜
公
園

千
葉
ニ
ュ
ー
タ
ウ
ン
中
央
駅
北
口

堀
込
３
丁
目

池
の
上
３
丁
目

池
の
上
小
学
校

池
の
上

堀
込
2
丁
目
４
番

高
橋
植
物
園

白
井
オ
ー
ト
ボ
テ
ィ
ー
前

白
井
車
庫

十
余
一
平
塚
道

十
余
一

清
戸
道

桜
台
セ
ン
タ
ー

桜
台
十
余
一
公
園
前

神
々
廻
坂
下

白
井
市
役
所

ウ
エ
ル
ぷ
ら
っ
と

笹
塚

南
山
県
営
住
宅

南
山
中
学
校

白
井
高
校
入
口

白
井
駅
南
口

フ
ォ
ル
テ
白
井

第
一
小
学
校

天
神
前

白
井
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

奥
澤
整
形
外
科
医
院

神
々
廻
坂
下

市
民
プ
ー
ル

白
井
運
動
公
園

市
民
プ
ー
ル

神
々
廻
み
ど
り
や

神
々
廻
木
戸
入
口

神
々
廻
下

宗
像
神
社

福
祉
セ
ン
タ
ー

谷
田

桜
台
メ
デ
ィ
カ
ル
ク
リ
ニ
ッ
ク

桜
台
一
本
桜
公
園
前

千
葉
ニ
ュ
ー
タ
ウ
ン
中
央
駅
北
口

●各ルート別の見直し内容は次のとおりです。詳細は添付資料①、⑤をご覧ください。

【東ルート】

見直し後、
南ルートでカバー

今のルート

※運動公園から北側を除外、十余一・桜台の一部を北ルートへ
※池の上・堀込地区を南ルートへ
※所要時間が １周７０分 から 片道４３分 に、便数は８便から１３便に

新

見直し後、
北ルートでカバー

※バス停位置を移動（南山中学校側へ約200ｍ）

※バス停位置を移動（十余一側へ約160ｍ）

新

見直し後のルート

廃止となるバス停
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【西ルート】

※新鎌ケ谷駅方面、「西白井駅」～「清水口小学校」間の運行を除外し、路線バスとの
役割分担、所要時間の削減による全体の効率化に寄与

※七次台、野口、西白井地区を南ルートから編入し、新たに「白井駅」に停車

※１度の運行で２回乗り入れていた「西白井駅」を１回にし、わかりやすく

※所要時間が片道４５分 から ３７分 に、便数は １４便から１５便に

新

※バス停名称を変更
（⇒『フォルテ白井』）

※バス停位置を移動
（約150ｍ移動し、
風間街道沿いへ）

新

新鎌ケ谷駅方面の廃止について
新鎌ケ谷駅方面へは、平成20年1月のルート変更時から運行を開始して
おり、とりわけ多くのご利用をいただいているところです。
しかしながら、ナッシー号の増便を求める声や運行を開始した当時から
交通事情が変化してきていることなどから、見直し後のルートでは、新
鎌ケ谷方面への運行を廃止することとしています。
市内から新鎌ケ谷までの所要時間は往復で約30分であり、１日に14便
運行していたことから、廃止することにより、1日約４２０分の運行時間
が確保でき、その分、ナッシー号全体の便数を増やすことができます。
また、高齢化や少子化を伴う人口減少、自家用車への依存に加え、昨今
では新型コロナウイルスの影響から、民間の交通事業者の存続が危ぶま
れており、利用者の多い区間を行政が安い運賃で運行してしまうことに
より、市内全体の交通ネットワークの持続性が損なわれてしまうことに
なりかねません。
現在では、民間の路線バス２路線が新鎌ケ谷への運行を開始しており、
この考え方の重要性は増してきています。
地域によっては、新鎌ケ谷行きの運行を強く望む声があるところですが、
以上のようなことから、今回は廃止の判断としています。

南ルートから編入

新

今のルート

見直し後のルート

廃止となるバス停
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【南ルート】

見直し後、
西ルートでカバー

※池の上・堀込地区を東ルートから編入
※七次台、野口、西白井地区を西ルートから編入
※１度の運行で２回乗り入れていた「西白井駅」を終点にし、わかりやすく
※一部のバス停の名称又は位置を変更
※所要時間が １周７０分 から 片道４０分 に、便数は９便から１３便に

新

※バス停位置を移動（第三小学校入口側へ約160ｍ）

※バス停名称を変更 ・西白井２丁目南 ⇒西白井２丁目
・西白井２丁目北 ⇒西白井コミュニティプラザ

※バス停名称を変更（⇒『冨士東』）

※バス停名称を変更（⇒『丸山』）
※バス停名称を変更（⇒『根』）

新

今のルート

見直し後のルート

廃止となるバス停
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駅
北
口

フ
ォ
ル
テ
白
井

西
白
井
駅

グ
ラ
ン
ピ
ア
西
白
井

中
木
戸
消
防
小
屋

中
木
戸

白
井
幼
稚
園
前

京
葉
ガ
ス
グ
ラ
ウ
ン
ド

荒
口
利

富
塚
交
差
点
南

石
橋
薬
局

第
二
小
学
校
入
口

第
二
小
学
校

白
井
の
湯

公
民
セ
ン
タ
ー

名
内
西

名
内
橋
南

今
井
青
年
館

今
井
ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
場
入
口

今
井

平
塚
向
台

真
木
ノ
内

滝
田
家
住
宅

延
命
寺

平
塚
本
郷
集
会
所

平
塚
西
消
防
小
屋

平
塚
榎
台

茅
橋
台

白
井
聖
地
公
園

十
余
一
平
塚
道

十
余
一

清
戸
道

福
祉
セ
ン
タ
ー

桜
台
セ
ン
タ
ー

桜
台
十
余
一
公
園
前

千
葉
ニ
ュ
ー
タ
ウ
ン
中
央
駅
北
口

第
一
工
業
団
地

工
業
団
地
中

名
内

第
二
工
業
団
地

第
二
工
業
団
地
入
口

【北ルート】 見直し後、
東ルートで
カバー

※市北部から千葉ニュータウン中央駅をつなぐ新たなルートを設定

※平塚・今井地区を経由するルート①と工業団地を経由するルート②を設定し、異なる
利用時間のニーズに対応

※一部のバス停の名称又は位置を変更

※所要時間が １周８５分 から ルート①片道６２分、ルート②片道５２分 に、便数は９便から２０便に

※市北部から千葉ニュータウン中央駅をつなぐ新たなルートを設定

※平塚・今井地区を経由するルート①と工業団地を経由するルート②を設定し、異なる
利用時間のニーズに対応

※一部のバス停の名称又は位置を変更

※所要時間が １周８５分 から ルート①片道６２分、ルート②片道５２分 に、便数は９便から２０便に

新

※名称変更
⇒『フォルテ白井』

※名称変更
⇒『富塚交差点南』

※名称変更⇒『茅橋台』

※名称変更
⇒『延命寺』

※名称変更 ⇒『真木ノ内』
※名称変更 ⇒『名内橋南』

白
井
市
役
所

白
井
聖
仁
会
病
院

白
井
駅
北
口

念
仏
塚

西
白
井
駅

名
内
入
口

中
木
戸
消
防
小
屋

中
木
戸

白
井
幼
稚
園
前

京
葉
ガ
ス
グ
ラ
ウ
ン
ド

荒
口
利

松
屋
商
店
前

石
橋
薬
局

第
二
小
学
校
入
口

第
二
小
学
校

白
井
の
湯

公
民
セ
ン
タ
ー

名
内
西

斉
藤
布
団
店

今
井
青
年
館

今
井
ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
場
入
口

今
井

平
塚
向
台

旧
平
塚
キ
ャ
ン
プ
場

滝
田
家
住
宅

旧
平
塚
分
校
入
口

平
塚
本
郷
集
会
所

平
塚
榎
台

平
塚
え
び
や
商
店
前

白
井
聖
地
公
園

第
一
工
業
団
地

工
業
団
地
中

名
内

第
二
工
業
団
地

第
二
工
業
団
地
入
口

第
一
小
学
校

天
神
前

千
葉
白
井
病
院

１２

※位置変更
⇒“えびや商店”側へ約６０ｍ※位置変更⇒北側へ約５０ｍ

ルート① 平塚・今井地区経由

ルート② 工業団地経由

南ルートから編入

廃止となるバス停

今のルート

見直し後のルート

１０



現行（見直し前）

１１



※拡大版は添付資料②をご覧ください※拡大版は添付資料②をご覧ください

１２

復路（➡白井市役所）

見直し後 時刻表
往路（白井市役所➡）

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10

19:02

19:15

17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
18:00

18:35
18:36
18:37
18:40
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:50
18:52
18:53
18:54
18:55
18:56
18:57
18:58
18:59
19:01

15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:45

17:20
17:21
17:22
17:25
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:35
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43

13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:05

15:05
15:06
15:07
15:10
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:20
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35

10:29
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:45

13:25
13:26
13:27
13:30
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:40
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:51
13:52

10:05
10:06
10:07
10:10
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28

8:30
8:31
8:32
8:35
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42
8:45
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51
8:52
8:53
8:54
8:56
8:57
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:10

冨士ヤマザキ
冨士駐在所前
千葉銀行前
冨士東
北総白井病院入口
第三小学校入口
冨士センター
冨士南園
西白井駅

58
59
60
61
62
63
64
55
56
57
65
66

白井市役所
ウエルぷらっと
笹塚
白井駅南口
堀込３丁目
池の上３丁目
池の上小学校
池の上
堀込２丁目４番
フォルテ白井
根
白井小町入口
リハモードヴィラ白井
丸山
北総白井病院入口
第三小学校入口
冨士センター
ひょうたん
ロジュマン
東武ストア

1
2
9
6
46
47
48
49
50
3
51
52
53
54
55
56
57

南ルート（西白井駅行）１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 7便

15:11
15:12
15:13
15:17

15:27

14:44
14:45
14:46
14:49
14:50
14:51
14:54
14:58
15:00
15:01
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:10

15:19
15:23
15:24

14:18

16:50
16:51
16:52
16:55
16:56
16:57
17:00
17:04
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:16
17:17
17:18
17:19
17:23
17:25
17:29
17:30
17:33

12:12
12:13
12:14
12:18
12:20
12:24
12:25
12:28

13:35
13:36
13:37
13:40
13:41
13:42
13:45
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:01
14:02
14:03
14:04
14:08
14:10
14:14
14:15

11:45
11:46
11:47
11:50
11:51
11:52
11:55
11:59
12:01
12:02
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:11

9:03

10:30
10:31
10:32
10:35
10:36
10:37
10:40
10:44
10:46
10:47
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
10:54
10:56
10:57
10:58
10:59
11:03
11:05
11:09
11:10
11:13

7:13
7:14
7:15

-
7:16
7:20
7:21
7:24

8:20
8:21
8:22
8:25
8:26
8:27
8:30
8:34
8:36
8:37
8:39
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
8:46
8:47
8:48
8:49
8:53
8:55
8:59
9:00

6:50
6:51
6:52
6:55
6:56
6:57
7:00
7:04
7:06
7:07
7:09
7:10
7:11

-
-
-

7:12

22

9
10
11
12
6
3

13
14
15
16
17
18
19
18
20

23
8

24
25
26
7

白井市役所
ウエルぷらっと
笹塚
南山県営住宅
南山中学校
白井高校入口
白井駅南口
フォルテ白井
第一小学校
天神前
白井コミュニティセンター

奥澤整形外科医院
神々廻坂下
市民プール
白井運動公園
市民プール
神々廻みどりや
神々廻木戸入口
神々廻下
宗像神社
福祉センター
谷田
桜台メディカルクリニック

桜台一本桜公園
千葉ニュータウン中央駅北口

2

21

東ルート（千葉ＮＴ中央行）
1

自
由
乗
降

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便

19:49

14:50
14:57
14:58
14:59
15:00
15:03
15:04
15:05

19:15
19:17
19:18
19:22

-
19:23
19:24
19:25
19:26

-
-
-

19:27
19:28
19:29
19:31
19:32
19:34
19:41
19:42
19:43
19:44
19:47
19:48

14:22
14:24
14:25
14:29
14:33
14:35
14:36
14:37
14:38
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:45
14:47
14:48

11:45

12:32
12:34
12:35
12:39
12:43
12:45
12:46
12:47
12:48
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:07
13:08
13:09
13:10
13:13
13:14
13:15

9:18
9:25
9:26
9:27
9:28
9:31
9:32
9:33

11:02
11:04
11:05
11:09
11:13
11:15
11:16
11:17
11:18
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30
11:37
11:38
11:39
11:40
11:43
11:44

8:50
8:52
8:53
8:57
9:01
9:03
9:04
9:05
9:06
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:15
9:16

7:30
7:32
7:33
7:37

-
7:38
7:39
7:40
7:41

-
-
-

7:42
7:43
7:44
7:46
7:47
7:49
7:56
7:57
7:58
7:59
8:02
8:03
8:04白井市役所

3
6
12
11
10
9
2
1

千葉ニュータウン中央駅北口

桜台一本桜公園
桜台メディカルクリニック

谷田
福祉センター
宗像神社
神々廻下
神々廻木戸入口
神々廻みどりや
市民プール
白井運動公園
市民プール
神々廻坂下
奥澤整形外科医院
白井コミュニティセンター

天神前
第一小学校
フォルテ白井
白井駅南口
白井高校入口
南山中学校
南山県営住宅
笹塚
ウエルぷらっと

7
26
25
24
8
23
22
21
20
18
19
18
17
16
15
14
13

東ルート（市役所行）

自
由
乗
降

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

19:46
19:47
19:48
19:49
19:50
19:57
19:58
19:59
20:00

16:20
16:21
16:23
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:37
16:38
16:39
16:40

19:20
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43

16:00
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19

13:09
13:10

13:40
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:03
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:17
14:18
14:19
14:20

11:25
11:32
11:33
11:34
11:35

12:30
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00
13:07
13:08

9:37
9:38
9:39
9:40
9:47
9:48
9:49
9:50

10:55
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:18
11:21
11:22
11:23
11:24

9:10
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:33
9:36

白井市役所

6
9
2
1

西白井駅
冨士南園
冨士センター
第三小学校入口
北総白井病院入口
冨士東
千葉銀行前
冨士駐在所前
冨士ヤマザキ
東武ストア
ロジュマン
ひょうたん
冨士センター
第三小学校入口
北総白井病院入口
丸山
リハモードヴィラ白井
白井小町入口
根
フォルテ白井
堀込２丁目４番
池の上
池の上小学校
池の上３丁目
堀込３丁目
白井駅南口
笹塚
ウエルぷらっと

4
65
57
56
55
64
63
62
61
60
59
58
57
56
55
54
53
52
51
3
50
49
48
47
46

17:54

南ルート（市役所行）

17:55
17:56
17:58
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:12
18:13
18:14
18:15

17:35
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53

1便② 2便② 3便① 4便② 5便① 6便② 7便① 8便② ９便② １０便②

17:24
－
－
－
－

17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:12
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20

往
路
６
便
よ
り
→

往
路
８
便
よ
り
→

16:59
17:00
17:01

18:11

16:35
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:43

16:16
16:17

16:03
16:04
16:05

17:55
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:02
18:03
18:05
18:07
18:08
18:09
18:10

16:44
16:45
16:49
16:55
16:56
16:58
16:59

17:38
17:40
17:41
17:46
17:48
17:49
17:50

-
17:53
17:54

18:12
18:13
18:17
18:23
18:24
18:26
18:27

16:18
16:19
16:23
16:29
16:30
16:32
16:33

往
路
７
便
よ
り
→

16:24
16:25
16:26

16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:34

16:01
16:02

16:06
16:08
16:09
16:11
16:13
16:14
16:15

15:31
15:33
15:34
15:39
15:41
15:42
15:43
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
15:55
15:56
15:57
16:00

13:41
13:42
13:43
13:44

15:24
15:25
15:26
15:27
15:29
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38

13:48
13:50
13:52
13:53
13:54
13:55

15:19
15:20
15:21

15:22
15:23

12:19
12:20

15:53
15:54

13:56
13:57
13:58
14:02
14:08
14:09
14:11
14:12

15:39
15:40
15:44
15:50
15:51

12:21
12:22
12:23
12:27
12:33
12:34
12:36
12:37

13:10
13:12
13:13
13:18
13:20
13:21
13:22
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:39
13:40

13:45
13:47

10:07
10:09
10:10

11:45
11:47
11:48
11:53
11:55
11:56
11:57
12:02
12:03
12:04

12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12

9:43
9:45
9:46
9:48
9:50
9:51

12:13
12:15
12:17
12:18

9:53
9:54
9:55
9:56

10:00
10:06

7:51
7:52
7:53
7:54
7:58
8:04
8:05
8:07
8:08

9:08
9:10
9:11
9:16
9:18
9:19
9:20
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:33
9:34
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:42

7:28
7:34
7:35
7:37
7:38

7:34
7:35

7:36
7:37
7:38
7:39
7:40

9:52

7:41
7:43
7:44
7:46
7:48
7:49
7:50

7:04
7:05

7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:13
7:14
7:16
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24

第二小学校入口
石橋薬局
富塚交差点南
荒口利
京葉ガスグラウンド
白井幼稚園前
中木戸
中木戸消防小屋
グランピア西白井前
西白井駅
フォルテ白井
白井駅北口
ウエルぷらっと
白井市役所

5
2
1

千葉ニュータウン中央駅北口

桜台十余一公園前
桜台センター
福祉センター
清戸道
十余一
十余一平塚道
白井聖地公園
茅橋台
平塚榎台
平塚西消防小屋
平塚本郷集会所
延命寺
平塚向台
真木ノ内
滝田家住宅
今井
今井ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ場入口
今井青年館
名内橋南
名内西
公民センター
第二工業団地入口
第二工業団地
名内
工業団地中
第一工業団地
白井の湯
第二小学校

79
78
77
76
75
74
73
72
71
70
69
68
67
66
40
4
3

7
100
99
8
98
97
96
95
94
93
92
91
90
87
88
89
86
85
84
83
82
81
80

北ルート（市役所行）

往
路
２
便
よ
り
→

往
路
１
便
よ
り
→

- -

自
由
乗
降

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便

16:28
16:29
16:32

15:55
15:56
15:58
15:59
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:09
16:11
16:16
16:18
16:19
16:20
16:21
16:23
16:24
16:25
16:26

15:49
15:50
15:51
15:53
15:54
15:57

12:59
13:01

19:10
19:11
19:12
19:13
19:15
19:16
19:19

18:42
18:43
18:45
18:46
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:56
18:58
19:03
19:05
19:06
19:07
19:08

13:27
13:28
13:29
13:31
13:32
13:35

10:38
10:39
10:40
10:41
10:43
10:44
10:45
10:46

15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:31
15:34
15:36
15:41
15:43
15:44
15:45
15:46
15:48

10:49
10:52

12:18
12:19
12:20
12:21
12:23
12:24
12:27

10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:29
10:31
10:36

12:15
12:16

10:48

13:02
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:12
13:14
13:19
13:21
13:22
13:23
13:24
13:26

7:09
7:10
7:11

11:51
11:53
11:54
11:56
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:04
12:06
12:11
12:13
12:14

7:28
7:31

8:35
8:36
8:38
8:39
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:46
8:49
8:51

-
8:52
8:53
8:54
8:55
8:57
8:58
8:59
9:00
9:02
9:03
9:06

7:07
7:08

44
45
4

白井市役所
ウエルぷらっと
白井駅北口
フォルテ白井
七次
清水口３丁目
七次台中学校
七次台小学校
野口台公園前
七次台３丁目
富塚
西白井4丁目
さわやかﾌﾟﾗｻﾞ軽井沢
西白井３丁目
西白井コミュニティプラ
西白井２丁目
西白井1丁目
グランピア西白井
中木戸上橋南
大松
大松集会所
大山口中学校
中木戸公園
西白井駅

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

7:14
7:16

-
7:17
7:18
7:19
7:20
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27

西ルート（西白井駅行）
1
2
5
3

7:00
7:01
7:03
7:04
7:06

10:15
10:16
10:18
10:19
10:21

12:5811:50

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

19:51

17:59
19:52
19:53
19:55
19:58

－
－

19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:32
19:33
19:34
19:35
19:40
19:41
19:43
19:48
19:49
19:50

17:32
17:33

17:58

17:34
17:35
17:36
17:38
17:39
17:40
17:41
17:46
17:47
17:49
17:54
17:55
17:56
17:57

10:59
11:00
11:01

18:01
18:04
18:06
18:07

14:39
14:41
14:44
14:46
14:47

18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:16
18:21
18:22
18:24
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:36
18:39
18:41
18:42

17:31

9:46
9:47
9:48

11:26
11:27

14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:18
14:19
14:20
14:21
14:26
14:27
14:29
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38

10:55
10:56
10:58

8:04
8:06
8:09

11:06
11:07
11:09
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:21
11:24

8:11
8:12

9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:28
9:29
9:30
9:31
9:36
9:37
9:39
9:44
9:45

9:49
9:51
9:54
9:56
9:57

7:45
7:46
7:48
7:49
7:50
7:51

-
7:52
7:54
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03

5
2
1

西白井駅
中木戸公園
大山口中学校
大松集会所
大松
中木戸上橋南
グランピア西白井
西白井１丁目
西白井２丁目
西白井コミュニティプラザ

西白井３丁目
さわやかプラザ軽井沢
西白井４丁目
冨塚
七次台３丁目
野口台公園
七次台小学校
七次台中学校
清水口３丁目

17:30

七次
フォルテ白井
白井駅北口
ウエルぷらっと
白井市役所

42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
3

西ルート（市役所行）
4
45
44
43

7:40
7:41
7:42
7:43
7:44

10:50
10:51
10:52
10:53
10:54

1便① 2便① 3便② 4便① 5便① 6便① 7便① 8便① 9便② 10便①

10:20

7:53

16:42
16:43
16:44
16:45

→
→

 
復
路
６
便
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→
→

→
→

　
復
路
９
便
へ
　
→
→

-
19:49
19:50
19:51

-
19:53
19:54
19:59

18:59
19:00
19:01

18:51

-
19:03
19:04
19:09

19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:38
19:39
19:40
19:42
19:43

18:52
18:53
18:54

18:48
18:49
18:50

19:26
19:28
19:29

19:44
19:45
19:46

18:55
18:56

-

19:05
19:06
19:08
19:09
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:24

16:48
16:49
16:50
16:52

16:41

18:25
18:26
18:28
18:29
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41
18:42
18:44
18:46

16:53

16:08
16:09
16:10
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18

→
→

　
復
路
８
便
へ
　
→
→

16:15
16:16
16:18
16:19
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:34
16:36
16:38
16:39

16:40

↓発
15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:59
16:01
16:03
16:04

12:54
12:59
13:01
13:02

16:05
16:06
16:07

15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:08

13:07

14:35
14:36
14:38
14:39
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:54
14:56
14:58
14:59

15:09
15:10
15:12
15:13

12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:49
12:52
12:53

10:49
10:50
10:55

12:05
12:06
12:08
12:09
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:26
12:28
12:29

12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:38
12:39

10:21
10:22
10:23
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31
10:32
10:33
10:34
10:37
10:40
10:41
10:42
10:47

8:24
-

8:27
8:28
8:29
8:34

8:23

8:36
8:37
8:42

9:53
9:54
9:56
9:57

10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17

10:18
10:19

8:19
8:20
8:21
8:22

7:54
7:56
7:57
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:18

7:32
7:33

→
→

 
復
路
２
便
へ
 
→
→

↓発
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:55
6:58
6:59
7:00
7:02
7:03

→
→

 
復
路
１
便
へ
 
→
→

6:55
6:56
6:58
6:59
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:12
7:14
7:16
7:18
7:19

7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:28
7:29
7:30

茅橋台
白井聖地公園
十余一平塚道
十余一
清戸道
福祉センター
桜台センター
桜台十余一公園前
千葉ニュータウン中央駅北口

工業団地中
名内
第二工業団地
第二工業団地入口
公民センター
名内西
名内橋南
今井青年館
今井ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ場入口
今井
平塚向台
真木ノ内
滝田家住宅
延命寺
平塚本郷集会所
平塚西消防小屋
平塚榎台

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
8
99

100
7

白井市役所
ウエルぷらっと
白井駅北口
フォルテ白井
西白井駅
グランピア西白井前
中木戸消防小屋
中木戸
白井幼稚園前
京葉ガスグラウンド
荒口利
富塚交差点南
石橋薬局
第二小学校入口
第二小学校
白井の湯
第一工業団地

1
2
5
3
4
40
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

北ルート（千葉ＮＴ中央行）

自
由
乗
降

見直し後



平成３０年３月 （添付資料） ⑲「白井市地域公共交通網形成計画書」

● 平成３０年１２月 H30第２回地域公共交通活性化協議会

（参考資料）
⑯次第及び議事録 ⑰「今後の市内のバス交通網の見直しについて」 ⑱市内バス路線 主な重複ルート

● 令和元年８月 H3１第１回地域公共交通活性化協議会

（参考資料）
⑫次第及び議事録 ⑬「今後の市内のバス交通網の見直しについて（修正版）」
⑭ルート図（たたき台） ⑮（参考）路線バスルート図

● 令和２年８月 R０２第１回地域公共交通活性化協議会
・見直し後のルート・ダイヤの（案）を決定

（参考資料）
③次第及び議事録 ④運行見直しスケジュール
⑤「ナッシー号の見直しについて（案）』
⑥ルート図（案） ⑦バスシフト表（案） ⑧時刻表（案）

※⑤～⑧は、会議で最終決定したもののみ添付しています。

● 令和２年２月 H3１第２回地域公共交通活性化協議会

（参考資料）
⑨次第及び議事録 ⑩ルート図（素案） ⑪（参考）ルート図（たたき台）

【意見公募資料】
①見直し後運行ルート図（案） ②見直し後時刻表（案）

検討経過＆添付資料
１３




